= Jardin_
3 Botqmco
Nacional

Dr, Rafael M, Moscoso
Fundado si [ § de agosta 1910

JARDIN BOTANICO NACIONAL
DR. RAFAEL M. MOSCOSO

BALANCE GENERAL
AL 31 Diciembre 2023

(VALORES EXPRESADOS EN RD$)

Nombre de la Cuenta Saldo ALF
ACTIVOS:

ACTIVOS CORRIENTES:

DISPONIBILIDADES 129,620,227.90
CUENTAS POR COBRAR 211,270.58
INVENTARIQS 92,394.67
OTROS ACTIVOS 131,653.03

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO NETO

BIENES INTANGIBLES
BIENES BIOLOGICOS

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS
PASIVOS Y PATRIMONIOS:
PASIVOS CORRIENTES

ACUM. Y RETEN. POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO PERIODO ANTERIOR
RESULTADO PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

PREPARADO POR: LIC. MIRN

CONTADO

130,055,546.18

6,638,752,539.79
449,952.89
8,629,465.40

6,647,831,958.08

6,777,887,504.26

0.00
22,469,546.18

22,469,546.18

22,469,546.18

22,469,546.18

6,575,605,212.59
175,549,791.32
4,262,954.17

6,755,417,958.08

Enc)bw. CONTABILILDAD

DIVIS|¢
\\"L\l "

~4f\la,} |l,,\[

0 POR: LIC. RICHARD RODRIGUEZ
EBE. EP. FINANCIERO

ARTAMENTO
FINANCIERO

RIBIO ‘~--i;:«_.k .




