

JARDIN BOTANICO NACIONAL

DR. RAFAEL M. MOSCOSO BALANCE GENERAL AL 31 Diciembre 2023 (VALORES EXPRESADOS EN RD\$)

(MESILES ENTINESTED SETTINGS)	
Nombre de la Cuenta	Saldo ALF
ACTIVOS:	
ACTIVOS CORRIENTES:	*
DISPONIBILIDADES	129,620,227.90
CUENTAS POR COBRAR	211,270.58
INVENTARIOS	92,394.67
OTROS ACTIVOS	131,653.03
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	130,055,546.18
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO NETO	6,638,752,539.79
BIENES INTANGIBLES	449,952.89
BIENES BIOLOGICOS	8,629,465.40
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	6,647,831,958.08
TOTAL ACTIVOS	6,777,887,504.26
PASIVOS Y PATRIMONIOS:	·
PASIVOS CORRIENTES	
ACUM, Y RETEN, POR PAGAR	0.00
CUENTAS POR PAGAR	22,469,546.18
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	22,469,546.18
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	22,469,546.18
TOTAL PASIVOS	22,469,546.18
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	6,575,605,212.59
RESULTADO PERIODO ANTERIOR	175,549,791.32
RESULTADO PERIODO ANTERIOR	
KESULTADO PERIODO	4,262,954.17
TOTAL PATRIMONIO	6,755,417,958.08

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

6,777,887,504.26

PREPARADO POR: LIC. MIRNA HERNANDEZ

CONTADORA

REVISADO POR: NAYROBI HERREDIA

ENC. DIV. CONTABILILDAD

DIVISIÓN DE CONTABILIDAD

AUTORIZADO POR: LIC. RICHARD RODRIGUEZ TORIBIO

ENC. DEP. FINANCIERO
DEPARTAMENTO
FINANCIERO